5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

 Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

              народных депутатов
О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 3 марта 2022 года № 6/63-РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования - Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2022 году»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области», Уставом Ливенского района Орловской области и в связи с изменением структуры в администрации Ливенского района,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 3 марта 2022 года № 6/63-РС «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования - Ливенский район Орловской области и подлежащего приватизации в 2022 году» (газета «Ливенский край» №3 от 11 марта 2022 года) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. раздела 1 слова «управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области»;
1.2. В пункте 2.1. раздела 2 слова «управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области»;

1.3. В пункте 3.1. раздела 3 слова «управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области»;
1.4. В пункте 4.1. раздела 4 слова «управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области»;

1.5. В пункте 5.1. раздела 5 слова «управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области»;

1.6. В пункте 6.1. раздела 6 слова «управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области»;

1.7. Дополнить разделами 7-12 следующего содержания:

«7. Условия приватизации недвижимого имущества: помещение.

7.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области.

7.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

помещение, назначение: нежилое помещение площадью 26,6 кв. м, этаж: 1, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:253.

7.3. Адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул.Курская, пом. 2.

7.4. Способ приватизации недвижимого имущества:

- продажа на аукционе.

В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшимся последовательно применяются следующие способы приватизации:

- продажа посредством публичного предложения;

- продажа без объявления цены.

7.5. Срок приватизации: 2-3 квартал 2022 года.

7.6. Начальная цена имущества в рублях: 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

7.7. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

7.8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, адрес местонахождения):

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания гаражей, общей площадью 1178 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г.Ливны, ул. Курская, кадастровый (или условный) номер: 57:26:0010503:31.

Отчуждение земельного участка осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

7.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

7.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
8. Условия приватизации недвижимого имущества: помещение.

8.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области.

8.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

помещение, назначение: нежилое помещение площадью 26,6 кв. м, этаж: 1, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:250.

8.3. Адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул.Курская, пом. 3.

8.4. Способ приватизации недвижимого имущества:

- продажа на аукционе.

В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшимся последовательно применяются следующие способы приватизации:

- продажа посредством публичного предложения;

- продажа без объявления цены.

8.5. Срок приватизации: 2-3 квартал 2022 года.

8.6. Начальная цена имущества в рублях: 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

8.7. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

8.8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, адрес местонахождения):

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания гаражей, общей площадью 1178 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул. Курская, кадастровый (или условный) номер: 57:26:0010503:31.

Отчуждение земельного участка осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

8.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

8.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
9. Условия приватизации недвижимого имущества: помещение.

9.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области.

9.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

помещение, назначение: нежилое помещение площадью 26,6 кв. м, этаж: 1, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:252.

9.3. Адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул.Курская, пом. 4.

9.4. Способ приватизации недвижимого имущества:

- продажа на аукционе.

В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшимся последовательно применяются следующие способы приватизации:

- продажа посредством публичного предложения;

- продажа без объявления цены.

9.5. Срок приватизации: 2-3 квартал 2022 года.

9.6. Начальная цена имущества в рублях: 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

9.7. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

9.8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, адрес местонахождения):

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания гаражей, общей площадью 1178 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г.Ливны, ул. Курская, кадастровый (или условный) номер: 57:26:0010503:31.

Отчуждение земельного участка осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

9.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

9.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
10. Условия приватизации недвижимого имущества: помещение.

10.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области.

10.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

помещение, назначение: нежилое помещение площадью 26,6 кв. м, этаж: 1, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:251.

10.3. Адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул.Курская, пом. 5.

10.4. Способ приватизации недвижимого имущества:

- продажа на аукционе.

В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшимся последовательно применяются следующие способы приватизации:

- продажа посредством публичного предложения;

- продажа без объявления цены.

10.5. Срок приватизации: 2-3 квартал 2022 года.

10.6. Начальная цена имущества в рублях: 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

10.7. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

10.8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, адрес местонахождения):

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания гаражей, общей площадью 1178 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г.Ливны, ул. Курская, кадастровый (или условный) номер: 57:26:0010503:31.

Отчуждение земельного участка осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

10.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

10.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
11. Условия приватизации недвижимого имущества: помещение.

11.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области.

11.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

помещение, назначение: нежилое помещение площадью 26,6 кв. м, этаж: 1, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:248.

11.3. Адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул.Курская, пом. 6.

11.4. Способ приватизации недвижимого имущества:

- продажа на аукционе.

В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшимся последовательно применяются следующие способы приватизации:

- продажа посредством публичного предложения;

- продажа без объявления цены.

11.5. Срок приватизации: 2-3 квартал 2022 года.

11.6. Начальная цена имущества в рублях: 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

11.7. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

11.8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, адрес местонахождения):

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания гаражей, общей площадью 1178 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г.Ливны, ул. Курская, кадастровый (или условный) номер: 57:26:0010503:31.

Отчуждение земельного участка осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

11.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

11.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.
12. Условия приватизации недвижимого имущества: помещение.

12.1. Функцию продавца муниципального имущества Ливенского района выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Ливенского района Орловской области - управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района Орловской области.

12.2. Наименование недвижимого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества):

помещение, назначение: нежилое помещение площадью 26,6 кв. м, этаж: 1, кадастровый (условный) номер: 57:26:0010502:247.

12.3. Адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г. Ливны, ул.Курская, пом. 7.

12.4. Способ приватизации недвижимого имущества:

- продажа на аукционе.

В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшимся последовательно применяются следующие способы приватизации:

- продажа посредством публичного предложения;

- продажа без объявления цены.

12.5. Срок приватизации: 2-3 квартал 2022 года.

12.6. Начальная цена имущества в рублях: 145000 (сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

12.7. Назначение имущества: излишнее, неиспользуемое имущество.

12.8. Сведения о земельном участке (площадь, кадастровый номер, адрес местонахождения):

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания гаражей, общей площадью 1178 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Орловская область, г.Ливны, ул. Курская, кадастровый (или условный) номер: 57:26:0010503:31.

Отчуждение земельного участка осуществляется в соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

12.9. Срок рассрочки платежа: не предусмотрен.

12.10. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (В.И. Своротов).

Председатель Ливенского районного

Совета народных депутатов                                                                  М.Н. Савенкова
Глава района                                                                                              А.И. Шолохов